

KELEIVIS

THE TRAVELER LITHUANIAN WEEKLY

NO. 11 "Keleivis" Telefonas AN 8-3071

SOUTH BOSTON, MASS., KOVO (MARCH) 12, 1958
Entered as Second Class Matter February 23, 1906, at the Post Office at Boston, Mass., under the Act of March 3, 1879

Abiše Numaras
Kaina 10 Centų

53-TIEJI METAI

KELEIVIS
PRENUMERATA METAMS:
Amerikoje, Kanadoje, Pacy Amerikoje, Europoje...\$4.00
KELEIVIS
690 Broadway, So. Boston 27, Mass

KELEIVIS
Lithuanian Weekly
Represents over 75,000 Lithuanians in
New England and about 1,500,000
in the United States
KELEIVIS
690 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Valstybės Sekretorius J.F. Dulles Tariausi Filipinuose

Šį Antradienį Filipinų Sostinėje Maniloje Prasideda SEATO (Pietryčių Azijos Gynimosi Sąjungos) Narių Pasitarimai; Dalyvauja Visų Prisdėjusių Valstybių Užsienių Reikalų Ministeriai; Maskva Gąsdina Azijos Tautas.

Amerikos valstybės sekretorius šį pirmadienį atvyko į Filipinų sostinę Manilą, kur antradienį prasideda SEATO — Pietryčių Azijos Gynimosi Sąjungos — narių užsienių reikalų ministerių pasitarimas. Į SEATO įeina trys Azijos valstybės, — Filipinai, Tailandas ir Pakistanas ir prie jos yra prisidėjusios dar penkios kitos valstybės — J. A. Valstybės, Anglija, Prancūzija ir Naujoji Zelandija.

Kaip NATO ar Bagdado sutarties valstybės, taip ir SEATO valstybių sąjunga turi tikslo stiprinti savo paskirto gintis nuo galimo Kinijos ar Sovietų Rusijos puolimo. Visą pereiną savaitę tarėsi to kario sąjungos karo ekspertai, o šią savaitę užsienių reikalų ministeriai tarsis bendro gynimosi klausimais.

Sovietų Rusija ir dėl SEATO valstybių posėdžio paskelbė savo grąsinimus ir viliojimus Azijos valstybėms. Maskva įspėja, kad visos tautos, susidėjusios su "agresingu NATO" gali susilaukti griežtos bausmės. Kartu Maskva siūlo Azijos tautoms "taikos sutartį", bet ką toki sutartis reikėtų Maskva plačiau neišskina.

Susirinkę SEATO valstybių užsienių reikalų ministeriai Maskvos grąsinimus ir viliojimus įvertino, kaip rusiškos fantazijos padarą. SEATO valstybės turi tikslą tik stiprinti savo gynimą ir neturi jokių agresingų tikslų, todėl rusų itarinėjimai yra tik propaganda nežinantiesiems baidyti.

Prezidento Itaka Eina Mažyn

Prezidentas D. D. Eisenhower nebebus kandidatas 1960 metais, jis tarnauja paskutinį terminą, todėl jo partijos žmonės mažiau bekreipia dėmesio į prezidento politiką ir kiekvienas taikstosi įsisteikti balsuotojams sur sava politika. Prezidento šalininkų partijoje darosi vis mažiau. Ypač nepatenkinti prezidento politika republikonų žmonės farmų srityje, nes vyriausybės farmų politika nėra populiari tarp fermerių. Daugelis republikonų mano, kad prezidentas Eisenhower nėra tikras republikonas, arba neužtenkamai konservatyvus pagal jų skonį, tie žmonės dabar irgi garsiau skelbiais partijoje. Todėl plyšis partijoje darosi vis platesnis.

Siuvėjų Streikas Eina Prie Galo

Moteriškų rūbų siuvėjų streikas, po vienos savaitės laiko, jau eina prie galo. Tarpininkai dirba išsijuose, kad streikas greičiau baigtųsi, nes vėlykinis ar pavasarinis sezonas jau yra prasidėjęs.

Streikuoja 105,000 siuvėjų septyniuose valstijose. Svarbiausias darbininkų reikalavimas yra ne tik tai uždarbių pakėlimas, bet ir susitarimas dėl prieštūros, kad atskiros firmos nelaužytų pasirašytos sutarties. Streikui vadovauja Dubinskio vedama moteriškų rūbų siuvėjų unija, kuri nuo 1933 metų didesnio streiko nėra skelbusi.

Vėl Bus Bandoma Iškelti Vanguard'as

Pereitą savaitę buvo paleistas į aukštį armijos pagamintas antras dirbtinis mėnulius "Explorer II", bet jis išsautas į viršų kur tai dingo ir niekas jo pėdsakų nesuranda. Spėjama, kad išsauta raketa paskutinėje savo fazėje dėl kokių tai priežasčių neišmetė metalinio kamuolio, kad jis suklydusi aplink žemę ir "mėnulikas" nukrito žemyn, o krisdamas sudėgė susidūręs su atmosfera. Bet tikrumo dėl to nėra.

Šią savaitę karo laivynas keta vėl bandyti paleisti į aukštį savo dirbtinį mėnulį — Vanguard'ą, kurio leidimas iš dviejų kartų nepasisekė.

Karo laivynas yra suplanavęs paleisti visą seriją mažų "žemės palydovų", tik kol kas nesisekė tas padaryti.

KADA TURESIME ATOMINĮ LEKTUVĄ

Prezidentas atmetė kai kurių kongresonų ir karo aviacijos vadų siūlymą pagreitinti gamybą lektuvu varomo atominė jėga. Prezidentas atsakė, kad atominis lektuvas bus savo laiku pagamintas, bet Amerika nesivaržys su Rusija, kas pirmą tokį lektuvą iškels į orą. Jei atominiams lektuvams naudoti dabar esamų lektuvų rėmus, tai jis būtų ne greitas ir todėl būtų netikėtas karo tikslams, o išbulinti ne tik motorą, bet ir rėmus greitam atominiams lektuvams reikės ilgesnio laiko.

IEŠKO NUSKENDUSIŲ VAIKŲ



Prie Prestonburg miesto Kentucky valstijoje mokyklų busas atsimušė į kelyje stovėjusį sugedusį sunkvežimį ir įlėkė į patvinusią Big Sandy upę. Žuvo 27 vaikai ir šoferis. Čia matome, kaip ieškoma nuskendusieji, ženklų pažymėtas vietas narų, kuris leidžiasi į vandenį.

Kohler Streikas Senato Komisijoj

Senato komisija, kuri aiškino raketerių veikimą unijoje, dabar aiškina Kohler streiką, kuris vyksta Kohler miestelyje prie Sheboygan, Wis., jau ketvirtį metų. Liudininkai iš unijos ir darbdavio pusės davė priešingus parodymus: Savininko liudininkai sako, jog streikuojantieji darbininkai papildė 838 visokius iššūkumus (užpildinėjimus, grąsinimus ir pan.), o unijos liudininkai iškelė viešumon, kaip Kohler kompanija pirkavo ginklus, samdė detektyvus, kad jie šnipinėtų darbininkų tarpe, kaip samdė ir gabenosi streikaujančius iš kitur ir pan. Unijos vienas liudininkas pabrėžė, kad kataliki dvasiškija yra kompanijos "kontrolė" ir elgiasi "nesirdingai". To streika tyrinėjimas dar tęsiamas.

AR SEKR. BENSON LIKS VALDZIOJE?

Kai kurie republikonai reikalauja, kad žemės ūkio sekretorius Ezra T. Benson trauktųsi iš savo vietos, bet prezidentas D. D. Eisenhower rėškia visiską pasitikėjimą Bensonu ir todėl jis greičiausiai liks valdžioje.

Prieš Bensoną asmeniškai niekas nedaro jokių priekaištų, bet politikieriai mano, kad jo politika nėra populiari tarp fermerių, todėl jie baiminąsi, kad nepasalinus Bensoną demokratams gali pavilioti fermerių balsus.

Kanados Ottawa Riebiausias Miestas

Vienas kanadietis daktaras sako, kad riebiausieji žmonės Kanadoje gyvena sostinėje Ottawoje. Jis aiškina tą žmonių "riebumą" tuo, kad sostinėje yra daug valdininkų, kurie veda sėdintį gyvenimą ir tunka...

Arabų Politikoje Viskas Maitosi

Egipto ir Sirijos diktatorių Nasseris paskelbė nepaprastą žinią, kad Saudi Arabijos karalius norėjęs papirkti Sirijos karininkus, kad jie nusudytų Nasserį. Tam tikslui Arabijos karalius sutikęs išleisti net 9 milijonus dolerių ir tris milijonus buvo jau įmokėjęs Sirijos pulkininkui Serraj, bet tas viską pasakęs Nasserui ir pinigų atidavęs į Nasserio išdą. Tokią pasaką ar tikrą dalyką pasakoja Nasseris apie arabų karalių.

Bet ir Nasseris nėra gerasnis. Tuniso prezidentas Burgiba viešai skundėsi pereiną savaitę, kad Nasseris suorganizavo gaują žmogžudžių ir pasiuntė ją į Tunisą, kad užmuštų prezidentą Burgibą. Tunisas grąsina nutraukti diplomatinis santykius su Nasseriu; jei tas nepasiteisins ir neatsiprašys. Bet Egiptas dėl to kaltinimo visai tyli.

Tarp broliškių arabų valstybių užmušimai, intrigos, papirkinėjimai yra kasdieniniai dalykas.

Komisionierius Mack Užleido Savo Vietą

Federalinės Komunikacijų Komisijos narys Mack, kuris buvo tyrinėjamas atstovų rūmų vienos komisijos, pereiną savaitę pasitraukė iš savo vietos. Jis buvo viešai kaltinamas emęs dovanas iš savo vieno draugo, kuris pasirodė vėliau esąs jo klientas ir turėjo reikalų Federalinėj Kom. Komisijoj.

Tyrinėjimas federalinių komisijų bus toliau tęsiamas. Iš tyrinėjimų jau paaiškėjo, kad daug žmonių, kurie turi reikalų tose valdžios aukštose komisijose, ieško "užtarimo" pas įvairius politikierius ir tokiu būdu daro spaudimą j komisijų narių, kad jie jų reikalą spręstų "prielankiai".

Vadų Konferencija Bus Ar Nebus?

Sovietų Rusijos vadai nepaliauja skatinti Vakarų valstybes sukauti "viršūnių konferenciją" ir svarstyti "gincijamus klausimus", kuriuos rusai skaito gincijamais. Paskutiniame savo laiške Bulgarnas pereiną savaitę sakė, kad rusai sutinka svarstyti ir Amerikos pasiūlytus klausimus, bet jis pabrėžia, kad rusai nesutiks kalbėtis apie Rytų Europos valstybių likimą ir taip pat nesitars apie Vokietijos suvienijimą...

Taip pat dar nėra sutarta dėl užsienių reikalų ministerių pasitarimo. Rusų propaganda išpūtė "viršūnių konferenciją", bet kaip ji bus šaukiama, kada ir kokius klausimus ji svarstytų, taip ir tebėra neaiški. Nėna išaiškintas nė klausimas, kas turėtų dalyvauti "viršūnių" pasimatyme.

SENATORIUS GAVO IDOMŲ PASIŪLYMĄ

Automobilių darbininkų unijos pirmininkas Walter Reuther pasiūlė senatoriui Goldwater bešališką "teismą". Senatorius iš Arizonos sakė, jog Walter Reuther ir jo vedama unija "yra didesnis pavojus negu sputnikai ar kas kita, ką Rusija gali daryti".

W. Reuther siūlo senatoriui paskirti šešių kunigų "teismą", kiekvienas paskirtų po 3 ir leisti jiems spręsti, ar senatoriaus kaltinimas yra pagrįstas. Jei tas "teismas" pasakys, kad sen. Goldwater teisus, tai W. Reuther sutinka trauktis iš darbininkų judėjimo į privatų gyvenimą, bet jei ter gali pats apsispręsti, ne, tai senatorius Goldwater kiek jis tinka sėdėti senate.

Sen. Goldwater į šitą pasiūlymą dar nieko neatsakė. Ne ką jis gali atsakyti, nes pats žino, kad jo žodžiai yra kvailame momente pasakyti.

Bedarbių Skaičius Jau Viršija Penkis Milionus

Šią Savaitę Vyriausybė Skelbia Statistiką, Kuri Rodo Virš 5 Milijonų Bedarbių Gaunančių Pašalpą; Netekusių Pašalpos Darbininkų Be Darbo Skaičius Didėja; Kongresas Ragina Vyriausybę Nubodelsti Su Viešaisiais Darbais.

Sumatros Sala Rengiasi Gintis

Indonezijos pilietinis karas vis dar eina palengva. Iš Javos salos karo lėktuvai skraido virš sukilėlių Sumatroje, kartais juos apšaudo, bet didesnių nuostolių nepadaro. Centralinės vyriausybės karo laivai blokuoja Sumatros pakraščius, bet irgi didesnių nuostolių nepadaro.

Sumatroje susidariusi maistinių vyriausybė laukia, kad Jakarta pasiųs prieš ją savo kariuomenę ir ruošiasi gintis. Kiek didesnių jėgų Sumatros maistiniai neturi, jie tikėjosi, kad jų sukilimą parems kitos salos, bet kol kas daug paramos nėsulaukė.

Vėliausiomis žiniomis centralinės vyriausybės kariuomenė jau išsikėlė prie Bangkokis, rytinėj Sumatroj.

Sovietai Renka Lėlių Parlamentą

Trys amerikiečiai nuvyko į Sovietų Rusiją stebėti ten greit įvykstančius rinkimus į aukščiausią sovietų ir "tautybių" rūmus. Jie praneša, kad jiems mažai kas yra stebėti. Tiesa, Sovietuose varoma propaganda už rinkimus, bet kandidatai iš anksto žino, kad jie bus išrinkti, nes kiekvienai vietai yra tik vienas kandidatas. Balsuotojai varomi ir kviečiami balsuoti, bet išrinktieji jau prieš rinkimus žinomi.

Išrinkti "atstovai", kuriuos paskyrė komunistų partija, susirinkę į vadinajamą parlamentą vienbalsiai patvirtina visus valdžios pasiūlymus ir važiuoja namo.

TIKI, OKIS GREIT VEL PAGERES

Viceprezidentas R. Nixon, pasikalbėjęs su Anglijos televizijos atstovu, sakė, jog ekonominiai sunkumai Amerikoje greit praeis ir vyriausybė iš savo pusės jau ėmėsi ir dar imsis priemonių, kad ūkis ir vėl augtų.

R. Nixon buvo paklaustas ir apie "viršūnių pasimatymą". Jis atsakė, kad viršūnių pasimatymas būtų naudingas tik tame atsitikime, jei galima būtų pasiekti kokį nors rezultatą. Kelias į karą veda per nepasisekusias konferencijas, sakė R. Nixon.

Šią savaitę vyriausybė paskelbia bedarbių statistiką, kurioje pirmą kartą bus parodyta pašalpos gaunančių bedarbių skaičius virš 5 milijonų. Nuo sausio iki vasario mėnesio bedarbių skaičius padidėjo 600,000, o gruodžio - sausio mėnesio laikotarpyje bedarbių skaičius pašoko į viršų 1,100,000. Bedarbių skaičiaus didėjimas yra vienas iš ryškiausių rodiklių, kaip ūkio krizė didėja. Be to, kiti rodikliai irgi įspėja, kad ūkio krizė ddėja. Pavyzdžiui, per keturias savaites, iki kovo 1 d. pirkimai didžioiose krautuose sumažėjo 8%, kas rodo vartotojų susilaukymą ar nepajėgumą pirkti prekes. Paskutinę vasario savaitę pakraunamų vagonų skaičius sumažėjo net 21%. Panašius skaičius yra pilna ir visi rodo, jog ūkio krizė eina didyn.

Šios savaitės pradžioje kongreso vadai pradėjo griežčiau raginti vyriausybę imtis žygių kovai prieš didėjančią depresiją. Atstovų rūmų demokratai siūlo vyriausybei tuoj pat skirti du su puse bilionu dolerių paskolos tiems miestams, kurie daugiausiai kenčia nuo nedarbo. Pinigai būtų duodami miestų viešajai statybai. Tuo reikalu dar šią savaitę atstovų rūmai pradės svarstyti įstatymą apie paskolų teikimą miestams. Senato republikonai, prezidento Eisenhowerio rėmėjai, siūlo vyriausybei imtis priemonių, kad ūkio krizė būtų sulaukiyta. Jie siūlo pratęsti bedarbiams pašalpų mokėjimą iki 39 savaičių, duoti vyriausybės užsakytus pramonės tuose miestuose, kur dabar yra daugiausiai bedarbių, išleisti įstatymą apie statybos rėmimą, paskubinti kelių tiesimą ir pradėti kitus viešuosius darbus, kurie yra jau seniau suplanuoti, bet kurių vykdymas buvo atidėliojamas iki pasireikš ūkio depresija.

Vyriausybė irgi šį tą jau siūlo. Prezidentas D. D. Eisenhower šios savaitės pradžioje pasiūlė kongresui greit išleisti įstatymus, kurie įgalintų vyriausybę išleisti apie vieną bilioną dolerių kovai prieš ūkio krizę. Tarp kitų priemonių vyriausybė irgi siūlo, kad bedarbiams išmokamos pašalpos būtų pratęstos iki 39 savaičių, be to numato skirti daugiau lėšų kelių tiesimui (apie 600 milijonų dolerių) ir padidinti išlaidas įvairiems viešiesiems darbamams (apie 400 milijonų dolerių).

MOTERŲ SKYRIUS

Veiklios SLA kandidatės

NORA GUGIENE



Tinkamiausia kandidatė S.L.A. išdininko pareigoms.

Kandidatės į S.L.A. Pildomąją Tarybą — Nora Gugienė ir Euphrosina Mikuziūtė — yra gabios ir nenuilstančios mūsų visuomenės veikėjos. Jos suranda laiko dalyvauti ne tik S.L.A. veikloje, bet ir prie kiekvieno prakilnaus lietuviško darbo prisidėti.

Nora Gugienė, dabartinė S.L.A. išdininkė, kuri vėl buvo didelė balsų dauguma nominuota tom pačiom pareigom, yra neišiamamas energijos šaltinis! Nors ji turi daug rūpesčių dėl sunkios savo mylimo vyro ligos, vistiek suranda laiko visuomenei veiklai. Neseniai minint Sophie Barcus radijo valandos 25 metų su-

kaktį, Nora Gugienė labai pavyzdinčiai vadovavo to vakaro programai. Ypač Gugienė ir Barcus puikiai atliko banketo programoje pasikalbėjimą apie radijo valandas, apie šalpą ir kitus visuomenei rūpimus klausimus.

Be to, vasario 17 d. Gugienė kalbėjo per Sophie Barcus radiją Balfio reikalais. Ji taip jautriai atpašuko Lietuvoje ir tremtyje esančių lietuvių vargus ir kančias, kad klausytojai pradėjo jai siųsti aukas Balfui.

Taipgi laiks nuo laiko laikraščiuose matosi ir Noros Gugienės straipsnius. Daug tokių energingų moterų mes neturim. Savo veiklumu ji pralenkia ir daugelį vyrų.

EUPHROSINA MIKUZIŪTĖ



Tinkamiausia kandidatė SLA izdo globėjos pareigoms.

Euphrosina Mikuziūtė irgi žinoma energinga veikėja ne vien chigagiečiams, bet ir visiems Amerikos lietuviams. Per ilgus metus ji atsidavusiai veikia S.L.A. ir kitose pažangiose organizacijose. Per daugelį metų ji yra S.L.A. izdo globėja ir dabar vėl tom pareigoms nominuota.

Vasario 9 d., kuomet Chicagoj buvo šalčio 7 laipsniai žemiau nulio; Euphrosina nuvažiavo iš šiaurės miesto daries į pietinę, kad ten prirašytų 3 naujus narius į S.L.A. Susivienijimui reikia daugiau tokių pasišventėlių!

Šiomis dienomis jos buvo išvažiavusios į New Yorką dalyvauti S.L.A. Tarybos posėdžiuose.

Su kovo mėnesio 1 diena prasideda S.L.A. Pildomosios Tarybos rinkimai. Atiduokime savo balsus už šias dvi energingas ir mūsų paramos užsitarnavusias moteris. Balsuokime už Norą Gugienę ir išdininko vietą ir už Euphrosiną Mikuziūtę į izdo globėją vietą.

S. L. A. narė

DVI GEROS DRAUGĖS



Devynių mėnesių stirnukė ir maža mergytė, atrodo, jau geros draugės.

NERA NIEKUR

Nėra niekur tokio miško, kaip mūsų — Ant pušelių, kaip varpeliai, skamba šiškos. Ir paukšteliai, kaip iš knygų, pasakyciau, Kai sutupia, tai sugieda, suraliuoja,

Nieks nematė, negirdėjo ir nežino Tokio balto, tokio skambančio beržyno. Mes atgyjam ir sušvintam atsiminę — Mes ten, būdavo sulaukiam Sekminių:

Ant takų berte pribertą gelsvo smėlio, O to beržo, to berželio žalumėlis! Linksta linksta šakytėlės pamazėle, Kai užrauda, užkukoja geguzėle...

Eina vasaros, praėina, kaip sapnužiai, Pučia vėjai ir girelė vėl sužia. O kai pyksta, kai įsiunta vėjai rūstūs — Baltų pasakų prisninga ir pripusto...

Antanas Miškinis

Antanas Miškinis bolševikų buvo ištremtas į Sibirą, bet dabar grąžintas į Lietuvą.

ŠEIMININKEMS

Smiltiniai sausainiai

Imti 20 uncijų miltų, 2 baltymus, 3 uncijas maltinio cukraus, 10 uncijų sviesto arba margarino ir paviršiumi užbarstyti unciją kristalino cukraus ir šaukštelį cinamono.

Miltus, baltymus, sviestą ir cukrų suminkyti. Tešlą atšaldyti, kad subrinktų. Iškočiojus plonais lakštais išpauštyti įvairių pavidalų sausainėlius. Prieš kepat jų paviršius patepti kiaušiniu, užbarstyti cukrumi ir cinamonu.

New Yorkas davė Balfui \$6,000

Didžiojo New Yorko ir New Jersey vėjus oficialiai buvo užhaigtas kovo 1 d. P. Vitalio Žukausko vadovaujamas vėjus perdavė Balfio Centrai \$6,000, kurie bus panaudoti mūsų varguolių pagalba, siunčiant jiems vaistų (į Lietuvą ir Sibirą) ir maisto bei rūbų (kitur esantiems).

Balfio Centras užverstas prašymais. Deja, dėl maitinimo ir lėšų stokos negalima visų prašančiųjų patenkinti, nors prašymai ir sulauštyti ašaromis.

New Yorko gatvių ilgis yra 6,033 mylių, taigi jei visas jo gatves ištiesime viena linija, ja nuvažiuotume iki San Francisco ir grįžtume.

Akių pasiklausk — nosis padės.

MASKOLIŲ IR MŪŠŲ KELNĖS

Chicagoje miesto centre State ir Quincy gatvių kerteje Benson - Nixon drabužių krautuvis lange nuo vasario 24 iki kovo 1 d. buvo rodomos maskoliškos ir amerikoniškos kelnės. Tai buvo geriausia proga palyginti jų medžiagą ir darbą.

Jos skyrėsi kaip dangus nuo žemės. Rusiškų kelnų medžiaga kieta, prasta, dar prastesnis darbas... ir vis dėlto jų kaina tik \$60.10, o amerikoniškų \$16.95.

Minėtos drabužių krautuvis savininkas Eugene Givenas pėnai buvo nuykęs į Sovietų Sąjungą ir Kijevo mieste nupirko tas lange rodomas kelnės, už kurias sumokėjo \$60.10.

Pasak jau minėtos firmos savininko žodžius, Sovietijoje darbininkas už mėnesi-

ne algą negali nusipirkti geresnių kelnų, o tas reiškia, kad jos ūkinė santvarka yra netikus.

Tos kelnės dar bus rodomos Columbus' (Ohio), Dubuque (Iowa) ir kt. Taigi ir ten gyvenantieji galės pamatyti "sovietiško rojus" milžiniškų laimėjimų pavyzdį.

Nežinau, ar mūsų šaliai to "rojus" garbintojai Chicagoje pasinaudojo ta proga. Ir jei taip, tai ar jų galvoje nekyla klausimas: kodėl komunistinė Rusijoje net po 40 metų viešpatavimo nepajėgiama žmonių aprūpinti padoresniu drabužiu ir kitais būtiniais dalykais?

Ten visako tebetruksta ir žmonės šaukiasi pagalbos. Perkame ir siunčiame jiems kelnus siuntinių, kurių vertė milijonai. Komunistai apdėjo tuos siuntinius nežmoniškais muitais ir lupa visuokias kitokias rinkliavas ir iš to labai pelnosi, bet mūsų Maskvos padlaižiams ir tas gerai ir tą jie pateisina.

Pakruojietis

Moteris atvežė porą svarų sviesto į turgų ir pardavė krautuvininkui. Kitą kartą, kai moteris ėjo į krautuve, krautuvininkas jai sako:

— Tamsta man anąkart pardavė iš svarų sviesto, bet kai aš pasvėriau, tai buvo mažiau.

— Argi? — atsakė moteris — mano mažiukas vaikas kur tai padėjo svarstyklų svarus, tai aš vietoj svarų uždėjau du svarus cukraus, ką tamsta man neseniai pardavė ir — matai, kas iš to išėjo...

UŽSAKANTIEMS KNYGAS PRASOMĖ TURĖTI GALVOJE, KAD KNYGAS SIUNCIAME TIK TADA, KADA GAUNAME PINIGUS. SKOLON NESIUNCIAME.

SKAITYKITE

VERTINGAS KNYGAS

ANGLŲ-LIETUVIŲ KALBŲ ŽODYNAS, apie 20,000 žodžių. 368 psl., redagavo V. Baravykas, pigiausias ir naujoviškiausias žodynas, kieti viršeliai, kaina \$4.

BARABAS, Paer Lagerkvisto istorinė apsaika iš pirmųjų krikščionybės laikų Romoje, Palestinoje ir Kipre, knyga laimėjusi Nobelio premiją. Kaina \$2.25.

SUZADĖTINĖ, parašė J. Titišis, 15 įvairių trumpų pasakojimų, 180 psl., kaina \$2.

ZEMAITIS RASTAL, Garsiosios mūsų rašytojos pirmojo karo metu Amerikoje parašyti vaizdeliai su rašytojos paveikslu. 128 puslapiai, kaina \$0.50.

MILŽINO PAUNKSMĖ, Balio Sruogos trilogiška istorijos kronika, 173 psl., didelis formatas, gera popiera. Kaina \$2.50.

CEZARIS, Mirko Jesulio'o romanas, vertė A. K. Paida, pirmoji dalis, 188 puslapiai, kaina \$2.

CEZARIS, Mirko Jesulio'o romanas, vertė A. K. Paida, Antroji dalis, 211 psl., kaina \$2.

CEZARIS, Mirko Jesulio'o romanas, vertė A. K. Paida, Trečioji dalis, 176 psl., kaina \$2.

ŠIRVISTOS ŠIELOS, M. Gogolio svarbiausias veikalas, išvertė M. Miškinis, 290 psl., kaina \$3.25.

ATLAIĐŲ PAVESY, P. Abelio romanas iš Zemaikų Kalvarijos praeities. Kietais viršeliais, 467 puslapiai, kaina \$3.50.

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA, Parašė Dr. D. Pila, Pritaikinta Amerikos lietuviams. 144 puslapiai, kaina \$1.00.

PER KLAUSUCIŲ ULYTELE, parašė Ljudas Dovydenas, įdomi apysaka, 176 psl., kaina \$2.20.

ZEMAIČIŲ KRIKSTAS, P. Abelio parašytas istorinis romanas iš Zemaikijos krikšto laikų. Su kietais apdarais. Kaina \$3.50.

APIE LAIKĄ IR ŽMONES, Poeto J. Aisčio atsiminimai apie Biną, Miškinį, Tama, Savickį, Giras ir kt. 249 psl., kaina \$2.50.

SENAS KAREIVIS MATUJUTIS, parašė Jurgis Jankus. Pasakojimas apie nepaprastą žemaitį, kuris daug nuostabių dalykų padarė, tik padarė vieno, kurį tikrai turėjo padaryti. 237 psl., kaina \$3.

PABUCIAVIMAS, parašė J. Grūšas, novelių rinkinys, 155 puslapiai, kaina \$1.50.

SOCIALIZMO TEORIJA, Trumpai ir aiškiai parodo, kaip keitėsi visuomenės santvarka ir kodėl ji daktarė. Kaina \$0.25.

ŠIAURUOJŲ TAKELIU, parašė K. B. Kriaučiūnas. Spaudė "Naujienos". Psl. 178. Kaina \$2.00. Senesnės kartos lietuviams gerai pažįstamas dainininkas ir poetas K. B. Kriaučiūnas čia vaizdžiai aprašo savo vaikystę ir jaunystę Lietuvoje, gyvenimą ir veiklą Amerikoje, išpūdius grįžus Lietuvoje ir dabartinį savo gyvenimą Amerikoje.

DEL LAISVOS LIETUVOS, Lietuvių socialdemokratų raštai dėl bolševikų okupacijos ir teroro Lietuvoje. Kaina \$1.20.

AR ROMOS POPEZIUS YRA KRISTAUS VIETININKAS? Parašė kun. M. Valadka. Svarbu kiekvienam perskaityti. Kaina \$1.20.

DEMOKRATINIO SOCIALIZMO PRADAI, Populiari ir naudinga knyga šių dienų klausimams spręsti. Kaina \$0.50.

TIKRA TEISYBĖ APIE SOVIETŲ RUCIŲ, arba komunistų diktatoria faktų šviesoje. Trumpa bolševizmo istorija ir valdymo praktika. Labai daug medžiagos. 96 puslapiai, kaina \$0.50.

A KISS IN THE DARK, J. Jazmimo anglų kalba sodrus vaizdeliai, 50 psl., kaina kietais viršeliais \$2, minkštais viršeliais \$1.00.

VISUOTINAS TVANAS, Ar galėjo toks tvanas būti ir ką apie tai sako mokslas. Kaina \$0.25.

SOCIALDEMOKRATIA IR BOLŠEVIZMAS, Parašė K. Kautskis naujusiomis žiniomis papildyta turklausimui knygotė. Kaina \$0.25.

KOKIUS DIEVUS ŽMONES GARBINO RENOVEJE, Dievų yra visokių įvairiuose kraštuose ir įvairiuose laikuose dievai buvo kitokie. Kokie buvo senųjų lietuvių dievai? Kaina \$1.00.

LENGVAS BUDAS ISMOKTI ANGLISKAI, Geriausias vadovėlis pradedantiems angliskai mokytis: duoda štarimą, angliskus pasikalbėjimus. Kaina \$0.75.

POPEZIAI IR LIETUVA, Kunigo M. Valadkos parašyta knyga, 250 psl., kaina \$2.50.

SOCIALIZMAS IR RELIIGIJA, Parašė E. Vandervelde, vertė Vardūnas. Kaina \$1.00.

NAUJA VALGIŲ KNYGA, M. Michelsonienės parašyta; 250 įvairių receptų. 132 psl., kaina \$1.25.

PIPELIS, parašė Pulgis Andriūšis, juokingas romanas, 240 psl., kietais viršeliais. Kaina \$3.

TAVO KELIAS Į SOCIALIZMĄ, Parašė Leonas Blumas. Trumpas socializmo aiškinimas. Kaina \$0.25.

KODEL AS NETIKIU Į DIEVĄ, Pilna argumentų, kurie visiems juodūs. Kaina \$0.20.

ILDUZAS STALINAS, arba kaip Kaokazo raubaininkas buvo pasidavęs Rusijos diktatoriui. Kaina \$0.25.

Užsakymus ir pinigų prašome siųsti šiuo adresu: KELEIVIS 636 East Broadway So. Boston 27, Mass.

